28.02.2020г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ И ОРГАНИЗАЦИИ ИХ ТУШЕНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2020 ГОДА

В соответствии со статьёй 19,30,34,37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», ст.51,52,53 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 г., в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории МО «Александровское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пожароопасный период считать с момента таяния снежного покрова до наступления устойчивой сырой погоды.

2. Утвердить план основных мероприятий, направленных на усиление пожарной безопасности.

3. Привести в исправное состояние противопожарную технику.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Александровское»

Л.И. Позднякова

Приложение

к Постановлению

№ 17 от 28.02.20
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА

УСИЛЕНИЕ  ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный Исполнитель

	1
	Рассмотреть вопрос о подготовке населённых пунктов, объектов и жилья к весеннее - летнему пожароопасному периоду. Обратить внимание на противопожарную защиту объектов жизнеобеспечения и выполнение мероприятий , предписанных Госпожнадзором на объектах различных форм собственности.
	апрель
	Глава администрации

	2
	Обеспечить населённые пункты и объекты, прилегающих к лесным массивам, минерализированными противопожарными полосами.
	апрель
	Глава администрации

	3
	Запретить поджоги сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории администрации, полях, лесах, на объектах лесопереработки.
	Апрель-май
	Глава администрации

	4
	Проводить необходимую разъяснительную работу через средства массовой информации.
	постоянно
	Глава администрации

	5
	Организовать обучение населения по месту жительства правилам пожарной безопасности.
	постоянно
	Глава администрации Отделение НД по Боханскому району.

	6
	Организовать цикл бесед, выступлений в школах, учебных заведениях по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в домах и на объектах с массовым пребыванием людей в весеннее – летний период.
	Апрель, май
	Администрация школа

	7
	Освещать в газетах исполнение руководителями и отдельными юридическими лицами данные мероприятия.
	постоянно
	Редакция